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Beslut om avsteg från stadens ramavtal gällande 
Livsmedel; matbröd och kaffebröd (22-0012) 

Bakgrund och nuläge 
Som en del av inköpsstrategin för kategorifamilj Livsmedel & Måltider som Liseberg tog 
fram under 2020-21 har nu turen kommit till att se över aktuella avtal och leverantörer 
inom inköpskategorin Bröd, Bageri & Konditori.  

Kartläggning och analys har tydliggjort ett behov av att strama åt affären genom 
upphandling av ramavtal med en leverantör av färskt bröd samt en grossist bageri- och 
konditoriprodukter (till eget konditori som ska etableras på Liseberg Grand Curiosa Hotel) 
(två separata upphandlingar). Fryst bröd och bake-off avropas från grossist under avtal.   

Liseberg köper för närvarande matbröd, kaffebröd och konditorivaror för ca 3,5 MSEK per 
år. Efter öppning av Liseberg Grand Curiosa Hotel kommer denna volym att avsevärt öka. 

Lisebergs huvudsakliga leverantör med störst spend är Dahls Bageri AB. Något upphandlat 
avtal finns inte utan leveranserna bygger på lokala avtal som inte tidigare upphandlats 
enligt LOU. Vissa volymer (kanelbullar och kondisbitar till Fast Food) avropas på befintligt 
grossistavtal med Martin & Servera. Härutöver finns separat avtal med Jerkstrands 
Konditori AB omfattande en nischad produkt till Rondos föreställning Mamma Mia The 
Party.   

Leverantör av hamburgerbröd till MAX restaurangerna styrs av franchisingavtalet med 
MAX och ligger således utanför aktuell varukorg.  

Målet är att teckna avtal med en leverantör som kan leverera veckans alla dagar. För att 
samarbetet ska fungera i Lisebergs kommersiellt drivna verksamhet behöver det präglas av 
tillgänglighet, snabbhet och att korta ledtider i prognostiseringen.  

Göteborgs Stad Inköp och upphandling har tecknat ramavtal med Tjörnbagarn AB 
(IK20187-01). Avtalet, som löper ut 2024-09-30, omfattar matbröd och kaffebröd, 
konventionellt och ekologiskt.  

Tjörnbagarn har förbundit sig till att leverera vardagar 7.00-15.00. Beställning ska läggas 
tre dagar innan leverans.  

Lisebergs behov omfattar leverans av dagsfärskt frukostbröd till hotell LGCH samma 
morgon (senast 5.30), årets alla dagar. Beställning ska kunna läggas senast 15.00 dagen 
innan leverans. Liseberg har som ambition att under första verksamhetsåret utveckla 
affären att innefatta en eller flera Lisebergsunika produkter (som står för stora volymer). 
Vidare har Liseberg mer långtgående krav på hållbarhet än vad som reglerats i ramavtalet 
med Tjörnbagarn.  

Liseberg konstaterar att stadens ramavtal inte tillgodoser Lisebergs behov vad gäller 
ledtider, flexibilitet, leveransfrekvens, leveranstider, kundunika recepturer eller 
hållbarhet.  

 



 

Liseberg önskar göra avsteg från stadens ramavtal och genomföra en egen upphandling 
enligt LOU med planerad avtalsstart 2023-04-01.  

Enligt Lisebergs anvisningar för Inköp och Upphandling ska beslut om avsteg från stadens 
ramavtal fattas av Verkställande direktör eller Funktionschef Inköp och hållbarhet. 

Beslut 
Liseberg beslutar om avsteg från stadens ramavtal IK20187-01 gällande Livsmedel 
matbröd och kaffebröd på följande grunder: 

• Liseberg har behov av en leverantör som kan leverera färskt bröd tidigt på 
morgonen samma dag som brödet bakas, årets alla dagar.  

• Liseberg behöver kunna lägga beställning dagen innan leverans för att bibehålla 
flexibilitet och reducera risken för över-/underskott av bröd till hotellgäster. 

• Liseberg eftersträvar ett avtalsupplägg som baseras på att Leverantören har utbud, 
kompetens och kapacitet att möta Lisebergs samlade behov av högkvalitativa 
produkter från grovfralla till exklusiva tårtor och omfatta små som stora volymer.  

• Samarbetet ska präglas av tillgänglighet, snabbhet och att korta ledtider i 
prognostiseringen beaktas och möts. 

• Staden ramavtal löper ut om 18 månader, Liseberg har behov av att låsa sin affär 
för 2023 och de kommande åren nu inför säsongsstart samt öppning av Liseberg 
Grand Curiosa Hotel. 

 
 
 
Göteborg 2023-03-01        
 
 
Victoria Widborn, funktionschef Inköp & Upphandling 
Liseberg AB 
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